
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 5 del 21/01/2026 R.G. n. 42 del 22/01/2026 

Oggetto: Legge Regionale del 30 gennaio 2025 n.3 rubricata “Disposizioni finanziarie varie” art.1 – 
Contributi per interventi di riqualificazione urbana, di manutenzione straordinaria, di 
rigenerazione urbana e investimento.  Intervento: “Lavori di riqualificazione urbana – 
Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo di Brolo”.- C.U.P.: E87B25000090006 – C.I.G.: 
B8A5AEBF44.- Determina Liquidazione S.A.L. n. 1 – Impresa Caminiti Carmelo.  

Il Responsabile del Procedimento SCAFFIDI TINDARO PINO sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

VISTA la Legge Regionale del 30 gennaio 2025 n.3 rubricata “Disposizioni finanziarie varie” art.1 – 
Contributi per interventi di riqualificazione urbana, di manutenzione straordinaria, di rigenerazione 
urbana e investimento;
CONSIDERATO che con l’art. 1 della legge Regionale del 30 gennaio 2025 rubricata “Disposizioni 
finanziarie varie” pubblicata sulla GURS Parte I, n.7 del 4 febbraio 2025, il Comune di Sant’Angelo di 
Brolo è stato ricompreso nella Tabella I per l’erogazione dei Contributi per interventi di riqualificazione 
urbana, di manutenzione straordinaria, di rigenerazione urbana e di investimento, per un importo 
complessivo di Euro 50.000,00;
DATO ATTO che con determina del Responsabile E.Q. dell’Area Urbanistica ed Infrastrutture n. 162 del 
16/09/2025 sono stati nominati:
• l’arch. Francesco Pintaudi, dipendente di questo Ente, quale Responsabile Unico del Progetto con le 

funzioni ed i compiti stabiliti dall’art. 15, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei 
Contratti Pubblici e dall’ALLEGATO I.2, e progettista delle opere

• l’Ing. Catena Lucia Priola Ing. Catena Lucia Priola, dipendente di questo Ente, quale Responsabile 
Esterno delle Operazioni (REO)

ATTESO che il tecnico comunale incaricato ha redatto il Progetto Esecutivo dei lavori oggettivati, in 
ossequio alle direttive impartite dall’Amministrazione, redatto ai sensi dell’art. 41, comma 8, del D.Lgs 



36.2023 dell’importo complessivo di Euro 59.500,00;
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 252 del 21/09/2024 con la quale si è stabilito, tra l’altro di:
DI APPROVARE il “Progetto Esecutivo” redatto in data Settembre 2025 dal tecnico comunale all’uopo 
incaricato relativo ai “Lavori di riqualificazione urbana– Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo di 
Brolo” - CUP E87B25000090006, per l’importo complessivo di Euro 59.500,00;
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Urbanistica ed Infrastrutture la somma complessiva di Euro 
59.500,00, necessaria per le relative attività gestionali, imputata sul corrente bilancio e disponibile come 
segue:  

- per euro 50.000,00 Missione 8 – Programma 1 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 9966;
- per euro 1.500,00 Missione 9 – Programma 2 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 536;
- per euro 7.200,00 Missione1 – Programma 11 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 474;
- per euro 800,00 Missione 1 – Programma 5 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 473;

DI PRENDERE ATTO del “Progetto Esecutivo”, il quale risulta opportuno e conforme al D.Lgs. 36/2023, 
e di stabilirne la sua esecuzione;
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Urbanistica ed Infrastrutture tutti gli adempimenti derivanti 
dal presente atto; 
DATO ATTO che questo Ente con determina del Responsabile E.Q. dell’Area Urbanistica ed Infrastrutture 
n. 189 del 20/10/2025, R.G. n. 770 del 20/10/2025, ha stabilito:
DI AVVIARE la procedura “Affidamento Diretto” interamente telematica (attraverso la piattaforma 
MEPA-CONSIP) ai sensi dell’art. 25 del D.L.gs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento ai sensi dall’art. 
50, comma 1, lett. a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici, da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.L.gs. n. 36/2023 e s.m.i., 
dell’affidamento dei “Lavori di riqualificazione urbana – Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo di 
Brolo”, C.U.P.: E87B250000900067, secondo quanto indicato negli Atti di Gara;
DI DARE ATTO che a seguito della procedura “Trattativa Diretta – R.D.O.” n. 5702990, consultando gli 
operatori economici presenti sul M.E.P.A. e specificatamente con la ditta CAMINITI Carmelo, con sede in 
Sant’Angelo di Brolo, via Oberdan, n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita iva 
02918190832, iscritto alla Camera di Commercio di Messina con il numero REA ME - 201755, si è 
dichiarata disponile ad eseguire i lavori di che trattasi per l’importo complessivo di Euro 48.701,78 al 
netto del ribasso d’asta dell’ulteriore 0,20% sull’importo posto a base di gara pari ad Euro 48.799,38, 
(decurtato del 20% per affidamento diretto), oltre ad Euro 2.814,75 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ed i.v.a. come per legge;
DI AGGIUDICARE, per le motivazioni di cui in premessa e che si richiamano ad ogni effetto nel presente 
dispositivo, l’esecuzione dei Lavori di riqualificazione urbana – Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo 
di Brolo”, C.U.P.: E87B250000900067, alla ditta CAMINITI Carmelo, con sede in Sant’Angelo di Brolo, 
via Oberdan, n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita iva 02918190832, iscritto alla 
Camera di Commercio di Messina con il numero REA ME – 201755, per l’importo complessivo di Euro 
48.701,78 al netto del ribasso d’asta dell’ulteriore 0,20% sull’importo posto a base di gara pari ad Euro 
48.799,38, (decurtato del 20% per affidamento diretto), oltre ad Euro 2.814,75 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso ed i.v.a. come per legge;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 59.500,00, come segue:

- per euro 50.000,00 Missione 8 – Programma 1 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 9966;
- per euro 1.500,00 Missione 9 – Programma 2 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 536;
- per euro 7.200,00 Missione1 – Programma 11 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 474;
- per euro 800,00 Missione 1 – Programma 5 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 473;

VISTO l’Art. 15 - in rubrica - Responsabile unico del progetto (RUP), del Decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, come integrato e modificato dal decreto 
legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,;
RILEVATO:
che la Direzione Lavori ha redatto in redatto in data 16/12/2025 il Primo Stato Avanzamento lavori;
che il R.U.P. ha emesso in data 16/12/2025 il Certificato di pagamento n. 1 dell’importo netto di Euro 
14.346,59, oltre ad Euro 1.434,66 per i.v.a. al 10%;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf


VISTO il certificato di pagamento n. 1; 
VISTA la fattura n. 1 del 02/01/2026 prodotta dalla ditta CAMINITI Carmelo, con sede in Sant’Angelo di 
Brolo, via Oberdan, n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita iva 02918190832, iscritto 
alla Camera di Commercio di Messina con il numero REA ME – 201755, acclarata al protocollo dell’Ente in 
data 05/01/2026, prot. 37, dell’importo complessivo di Euro 15.781,25;
VISTE le modalità di pagamento indicate nel Contratto di Appalto ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della 
legge 13 agosto 2010 n.136;
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C., prot. I.NAIL_51238331, scadenza validità 
14/02/2026, dal quale la ditta C CAMINITI Carmelo, con sede in Sant’Angelo di Brolo, via Oberdan, 
n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita iva 02918190832, aggiudicataria dei lavori, 
risulta regolare con gli obblighi contributivi e previdenziali; 
ACCERTATO che è stata effettuata la verifica Equitalia, Identificativo Univoco Richiesta: 
202600000472413, ai sensi dell’Art.48 bis del D.P.R. n.602/73 a favore della ditta CAMINITI Carmelo, 
con sede in Sant’Angelo di Brolo, via Oberdan, n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita 
iva 02918190832, dal quale risulta “soggetto non inadempiente”; 
CONSIDERATO che in ossequio alla vigente normativa, spettano, ai dirigenti tutti gli atti di natura 
gestionale; 
ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, 
comma1, del Decreto Legislativo n°267/2000, con la firma del presente atto;
PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario dell'Ente;
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti Pubblici” in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, 
come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209; 
VISTA la L.R. 12 ottobre 2023, n. 12, recante “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie”, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 44 del 
20/10/2023 – S.O.; 
VISTA la L.R. n. 12/2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni”;
VISTA la Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;
VISTE le LL.RR. n. 23/1998 e n. 30/2000 e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

P R O P O N E
DI APPROVARE le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
LIQUIDARE e PAGARE alla ditta CAMINITI Carmelo, con sede in Sant’Angelo di Brolo, via Oberdan, 
n.10, con codice fiscale (CMN CML 74M15 G377C) partita iva 02918190832, iscritto alla Camera di 
Commercio di Messina con il numero REA ME – 201755, aggiudicataria dei lavori di “Lavori di 
riqualificazione urbana– Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo di Brolo”.- C.U.P.: 
E87B25000090006”, il Primo Stato Avanzamento Lavori, dell’importo di Euro 14.346,59  (quale importo 
della fattura in premessa evidenziata al netto dell’IVA);
LIQUIDARE e PAGARE all’Erario la somma di Euro 1.434,66 (quale imposta sul valore aggiunto relativa 
al servizio di che trattasi), secondo le modalità stabilite dalla normativa in materia ed in particolare dalla 
Circolare N.1/E del 09/02/2015 dell’Agenzia delle Entrate e dalla risoluzione n.15/E del 12/02/2015 
dell’Agenzia delle Entrate e successive modifiche ed integrazioni;
DARE ATTO, altresì, che nell’adozione del presente atto:
• non si incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;
• non si è in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente in 

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf


• ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
acquisito il relativo C.I.G.:B8A5AEBF44 ;

DI DARE ATTO che alla relativa spesa si farà fronte con le somme disponibi, come segue:
- per euro 50.000,00 Missione 8 – Programma 1 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 9966;
- per euro 1.500,00 Missione 9 – Programma 2 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 536;
- per euro 7.200,00 Missione1 – Programma 11 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 474;
- per euro 800,00 Missione 1 – Programma 5 – titolo 2 - Macroaggregato 02 - Capitolo 473;

DI DEMANDARE al R.U.P. tutti gli adempimenti derivanti dal presente atto;
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e della L.R. n. 7/2019 e s.m.i. sul 
procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 
Sezione Distaccata di Catania, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 
DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente per tutti gli eventuali 
adempimenti gestionali di competenza;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile del Procedimento
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO



IL DIRIGENTE
AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Legge Regionale del 30 gennaio 2025 n.3 
rubricata “Disposizioni finanziarie varie” art.1 – Contributi per interventi di riqualificazione urbana, 
di manutenzione straordinaria, di rigenerazione urbana e investimento.  Intervento: “Lavori di 
riqualificazione urbana – Ingresso Nord nel Comune di Sant’Angelo di Brolo”.- C.U.P.: 
E87B25000090006 – C.I.G.: B8A5AEBF44.- Determina Liquidazione S.A.L. n. 1 – Impresa Caminiti 
Carmelo.  

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 22/01/2026

Il Responsabile dell'Area
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 21/01/2026

Il Dirigente
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 22/01/2026 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




